２０２5年 3月 28日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 山室 敬史

      （TEL．03－6455－4278）

連結子会社による固定資産の取得（細胞培養加工施設）に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 28日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アドバンスト・リジェ

ンテックが固定資産（細胞培養加工施設）を取得することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 取得の理由

当社グループは、2025年 1月 15日付「新たな事業の開始及び資本業務提携に関するお知らせ」にて

公表の通り、再生医療関連事業（以下、「本事業」といいます。）を開始し、細胞培養及び加工によるエクソ

ソームの精製及び販売を行うために、細胞培養加工施設「リジェンテック・ラボ」（以下、「RT ラボ」といいま

す。）を設置することとしておりましたが、本日開催の取締役会において、以下の内容にて RT ラボの建設

及び機器の購入等にかかる契約を締結することを決議いたしました。

RT ラボは、2025 年 5 月の第一次完工後に細胞培養及び加工によるエクソソームの精製及び販売を

開始する予定であります。また、2025 年 9月の第二次完工後には、再生医療等安全性確保法の規定に

もとづき、特定細胞加工物の製造許可の申請を行い、当該許可を取得した後は、エクソソームの精製のみ

ならず、再生医療等を提供する医療機関等からの委託にもとづく体性幹細胞の培養、加工も行う予定で

あります。

２． 取得資産の内容

名称 リジェンテック・ラボ

所在地 東京都港区赤坂

資産の概要 細胞培養加工施設（内装工事、設備機器）

取得金額 総額約 200百万円 ※

※取得に関連して支出する費用約 20百万円を含んでおります。

３． 相手先の概要

① 津福工業株式会社

名称 津福工業株式会社

所在地 福岡県久留米市梅満町１２０２番地

代表者の役職・氏名 代表取締役 津福 一宏

事業内容 産業空調、精密・特殊空調、試験室・クリーンルーム・手術室・恒温恒湿

室

資本金 45百万円

設立年月日 1970年 4月 10日

純資産及び総資産 相手先の意向により非開示

大株主及び持株比率 同上

上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

関 連 当 事 者 該当事項ありません。

② 株式会社小林商店

名称 株式会社小林商店

所在地 東京都文京区本郷三丁目１６番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 岡田 淳

事業内容 理化学機器販売及び卸業

資本金 20百万円

設立年月日 1948年 3月 12日

純資産及び総資産 相手先の意向により非開示

大株主及び持株比率 同上

上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

関 連 当 事 者 該当事項ありません。

③ エクト・アシスト株式会社

名称 エクト・アシスト株式会社

所在地 神奈川県相模原市緑区西橋本五丁目４番２１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 飯田 修平

事業内容 細胞培養加工施設等の再生医療関連施設に関するサービス、バリデー

ション関連・クリーンルーム環境測定サービス

資本金 3百万円

設立年月日 2022年 12月 12日

純資産及び総資産 相手先の意向により非開示

大株主及び持株比率 同上

上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係 該当事項ありません。

関 連 当 事 者 該当事項ありません。

４． 取得の日程

取締役会決議日 2025年 3月 28日

契約締結日 2025年 3月末（予定）

着工時期 2025年 4月（予定）

第一次完工時期 2025年 5月（予定）

第二次完工時期 2025年 9月（予定）

5． 今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる費用につきましては、2025 年 12 月期の連結業績に与える影

響は軽微であり、すでに公表しております業績予想に変更はございません。

今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以上